
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2445 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE DOCUMENTAZIONE STATO 

CONSERVATIVO OPERE IN OCCASIONE DELLA MOSTRA “IO, 
CANOVA. GENIO EUROPEO” – LIQUDAZIONE - CIG Z1E387ADD8 – CUP 
I75J22000000002. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2142 del 15/11/2022 è stato affidato il servizio di 
stesura della documentazione dello stato conservativo relativo all’opera della Maddalena giacente al 
restauratore F. Thornton-Jones della Ditta Thornton-Jones Restoration Ltd. con sede in Unit 1, 1 
Fengates Road, Redhill, Surrey, RH1 6AH, Company No. 7185587 VAT No. 989 6856 20, come da 
espresse e vincolanti indicazioni dei prestatori, verso il corrispettivo di Euro 600,00 oltre IVA verso 
fornitore estero per un totale complessivo di Euro 732,00; 
 
Vista la fattura n.7052 del 12/10/2022 prot. n. 82748 del 02/12/2022 emessa dalla Ditta Thornton-
Jones Restoration Ltd. con sede in Unit 1, 1 Fengates Road, Redhill, Surrey, RH1 6AH, Company 
No. 7185587 VAT No. 989 6856 20, agli atti; 
 
Vista la regolare esecuzione del servizio di stesura della documentazione dello stato conservativo 
relativo all’opera della Maddalena giacente; 

 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale 

di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
(PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2022-2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I NA 

 
1. di richiamare quanto in premessa descritto in quanto motivazione del presente 

provvedimento; 
 

2. di liquidare e pagare la fattura emessa in data 12/10/2022 prot. n. 82748 del 02/12/2022 
dalla Ditta Thornton-Jones Restoration Ltd. con sede in Unit 1, 1 Fengates Road, Redhill, 
Surrey, RH1 6AH, Company No. 7185587 VAT No. 989 6856 20 di Euro 600,00 oltre IVA 
commerciale 22% verso fornitore estero per un totale complessivo di Euro 732,00 relativa al 

 



servizio di stesura della documentazione dello stato conservativo relativo all’opera della 
Maddalena giacente in occasione della mostra “Io, Canova. Genio europeo” sul conto corrente 
IBAN GB37BARC20907433918440 (CIG Z1E387ADD8 – CUP I75J22000000002); 

 
3. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di complessivi Euro 732,00 trova 

copertura finanziaria al capitolo al capitolo 490180 del bilancio di previsione 2022 (cod. min. 
5.02.1.0103, PCF 1.03.02.02.999), impegno n. 3177_2022. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Confermato 
U imp.3177_2022 

 
Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 12/12/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/12/2022 al 27/12/2022 
 


